



\*Pašvaldības izpilddirektore: Lai mums visiem prieks dzīvot savā novadā!  
\*Ar vērienu realizē projektus  
\*Izsludināts jaunatnes iniciatīvu projektu konkurss  
\*"SATEKA" aicina piedalīties vairākās aktivitātēs

## Balso par Gulbenes novadu konkursā "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2018"



KONKURSS  
ĢIMENEI DRAUDZĪGĀKĀ  
PAŠVALDĪBA  
2018

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas

(VARAM) rīkotajā konkursā "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2018" līdz šā gada 17.oktobrim vietnē [www.vieta-ģimenei.lv](http://www.vieta-ģimenei.lv) ikviens var nobalsot un izteikt viedokli, kura ir, viņaprāt, draudzīgākā pašvaldība. Kopējais konkursa balvu fonds pašvaldībām ir 109 000 eiro. Pērn konkursā Gulbenes novada pašvaldība saņēma nomināciju "Par iespējām ģimenēm reģionā" un SIA "Jūrmalas Mežaparki" balvu – rotaļlaukumu 3000 eiro vērtībā.

Konkurss "Ģimenei draudzīgākā pašvaldība" norisinās jau otro gadu ar mērķi izcelt labākos piemērus un risinājumus, kā pašvaldības rūpējas par ģimenēm. Ir izveidota funkcionējoša un viegli pārskatāma tīmekļvietne, kurā ikviens var iepazīties ar pilnu informāciju par pašvaldības pieejamām daudzveidīgām iespējām, piedāvājumiem un atbalstu ģimenēm ar bērniem. Dati tiek iegūti no pašvaldību iesūtītās informācijas.

## LEJUPIELĀDĒ MOBILO APLIKĀCIJU



### ESI INFORMĒTS UN INFORMĒ PATS!

Mēs jau esam 247! Iesaisties arī Tu sava novada dzīvē un lejupielādē mobilo aplikāciju „GulbeneLV”. Tev būs iespēja ne tikai operatīvi ziņot par pamatnītām saimnieciskajām problēmām pilsētā un pagastos, kam nepieciešams risinājums, bet

arī saņemt dažādus pašvaldības ziņojumus par aktualitātēm. Ar „GulbeneLV” Tu vari informēt un būt informēts pats! Aplikācija ir pieejama visiem viedtālrunu lietotājiem. Dodies uz App Store vai Google Play Store un pievienojies mums!

Par ko varēs ziņot? Piemēram, par automašīnu nepareizu novietošanu, ielu apgaismojuma traucējumiem, daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanu, ielu un ceļu stāvokli, sabiedrisko kārtību un apkārtējo vidi, atkritumiem, sabojātām norādes zīmēm un citu.

## Uzsāk dialogu ar latviešiem ārzemēs

**Gunta Kalmane,**  
Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Oktobra sākumā atpakaļ Gulbenes novadā ir atgriezies Gulbenes Tautas teātra grupa, kas septembra nogalē devās satikt latviešus Berlīnē (Vācija), Briselē (Beļģija), Londonā un Skantorpā (Lielbritānija).

Latvieši pulcējās teātra grupas rīkotajos pasākumos „Satikties. Atklāt. Smeties. Sarunāties. Latvietim ar latvieti”, kuru ietvaros tika spēlēta L.Gundara kamerizrāde „Tiritomba” (E.Siļķēnas režijā), organizētas radošās darbnīcas diasporas bērniem un interaktīvā veidā pasniegta Gulbenes Mākslas skolas direktores, fotogrāfes Sandras Dikmanes fotoizstāde „Vienatne vai divatne...?”.

„Katrā no šīm vietām mēs tikām gaidīti un izrāžu noslēgumā apbalvoti ar aplausiem un mīļiem pateicības vārdiem par viesošanos un latviešu kopā pulcināšanu. Piemēram, Latvijas vēstnie-



cībā Briselē mēs satikām daudz jaunas ģimenes, kurām saknes ir Gulbenē. Prieks bija satikt arī Juri Zeibārtu, kuru uz Beļģiju aizvedušas darba gaitas militārajā jomā,” stāsta izrādes „Tiritomba” režisore Edīte Siļķēna.

Šī bija arī lieliska iespēja kopā ar tautiešiem diskutēt par dzīvi ārzemēs un par iespēju atgriezties dzimtenē. Tālab pasākumos Lielbritānijā teātra grupai pievienojās Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Normunds Audzišs, kurš prezentēja dzīvi Gulbenes novadā, Vidzemē, Latvijā.

„Kopumā Lielbritānijā no-

organizējam trīs tikšanās. Katra reize bija emocionāla un pozitīva. Sanākušie dalījās savos dzīvesstāstos par aizbraukšanas iemesliem un atklāja nosacījumu, pie kādiem viņi ir gatavi atgriezties Latvijā. Liela loma šeit ir sociālajam garantijām un attieksmei vienam pret otru. Cilvēki domā par atgriešanos, taču ne uzreiz. Šī bija pirmā reize, kad pašvaldības līmenī tiek organizētas šādas tikšanās. Tā bija iespēja sajaut tautiešu noskaņojumu, kas noteikti mums noderēs turpmākajā darbā reemigrācijas veicināšanai,” stāsta N.Audzišs.

Šajā gadā Gulbenes novada



PIEREDZES  
APMAINĀS  
DARBNĪCAS

*sajūtu izglītība  
bērnudārzā*

JAUNIEŠU CENTRĀ "BĀZE",  
12.10.2018. PLKST. 11:00

PROJEKTA "THE ESSENCE OF SENSE" (MAŅU ESENCE) PARTNERU VIDEO PREZENTĀCIJAS

SPĀNIJAS, IGAUNIJAS UN RUMĀNIJAS PEDAGOĢU VADĪTAS DARBNĪCAS - SAJŪTU IZGLĪTĪBAS METODES DARBĀ AR PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM SARUNAS UN UZKODAS





20.OKTOBRIS  
12.00 - 16.30

Iestāžu & uzņēmumu komandu saliedēšanas

## SPORTA SPĒLES

Gulbenes sporta centrs, Skolas iela 12A, Gulbenē



**BEZMAKSAS PELDĒŠANAS/ŪDENS AEROBIKAS NODARBĪBAS SENIORIEM (54+) UN PERSONĀM AR INVALIDITĀTI**

**GRAFIKS**

10.oktobris plkst. 11:00
12.oktobris plkst. 18:00
14.novembris plkst. 11:00
16.novembris plkst. 18:00
12.decembris plkst. 11:00
14.decembris plkst. 18:00

**Priekuļu peldbaseins**

Vietu skaits ierobežots

Tiks nodrošināts bezmaksas transports

Pieteikšanās SENIORIEM:  
tel. 28613326 (Astrīda Saveļjeva)

Pieteikšanās PERSONĀM AR INVALIDITĀTI: tel. 26140358 (Pēteris Kozlovskis)

Rīta nodarbībām izbraukšana plkst. 9:00, vakara nodarbībām izbraukšana plkst. 16:00 no Gulbenes kultūras centra iekšpagalma



Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā" Nr. 9.2.4/2/16/004

pašvaldība ir iesaistījies Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas koordinētajā pilotprojektā "Reģionālais koordinators reemigrācijas veicināšanai", lai sniegtu atbalstu cilvēkiem, kuri vēlas atgriezties dzimtenē.

Jāpiebilst, ka kopš 2015.gada

Rankas pamatskola realizē neformālās izglītības tālmācības kursu 1.-4.klašu vecuma bērniem, lai izkoptu un stiprinātu latvisko dzīves ziņu. Tāpat vairākus gadus vasarās Rankā tiek organizētas nometnes latviešu bērniem ārzemēs.

## Pašvaldības policijas ziņas

*Mārtiņš Didrihsons – Linards, Gulbenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks*

**Pašvaldības policija laikā no 2018.gada 20.jūlija līdz 2018.gada 26.septembrim sastādījusi 51 administratīvo pārkāpumu protokolu.**

Trīsdesmit gadījumos pašvaldības policijas darbinieki sastādīja administratīvā pārkāpuma protokolu par alkohola lietošanu sabiedriskā vietā, vai atrašanos tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu, divos gadījumos par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu, vienpadsmit gadījumos par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu, ja to izdarījis nepilngadīgais, divos gadījumos par Gulbenes novada Saistošo noteikumu pārkāpšanu, vienā gadījumā par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu, četros gadījumos par dzīvošanu bez dzīvesvietas deklarēšanu, vienā gadījumā par sīko huligānismu. Saskaņā ar likuma "Par policiju" 12.panta pirmās daļas 9.punktu pašvaldī-

bas policija nogādāja atskurbtūvē 25 personas, kuras alkohola lietošanas rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties vai orientēties vai var nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai pašas sev.

Vēl sastādīti 14 administratīvā pārkāpuma protokoli – lēmumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (bez vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laikā pašvaldības policija ir saņēmusi 281 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības policija atgādina, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai persona tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni 29297818. Darba laiks pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, piektdienās, sestdienās un svētdienās pašvaldības policija strādā arī nakts stundās no plkst.08:00 līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldības policijas darba laika var zvanīt uz tālruni 110.

## Gulbenes novada domes 2018.gada 30.augusta saistošie noteikumi Nr.12 "Grozījums Gulbenes novada domes 2018.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.11 "Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" maksas pakalpojumu cenrādīs""

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu.

IZDARĪT Gulbenes novada domes 2018.gada 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.11 "Gulbenes novada pašvaldības

12.4.	Pirmsskolas vecuma bērni (no 3 gadu vecumam)	līdz 6	1 persona	2,07	0,43	2,50
-------	--	--------	-----------	------	------	------

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

### Paskaidrojuma raksts

**Īss projekta satura izklāsts.** Gulbenes novada domes 2018. gada 26. jūlija saistošos noteikumu Nr.11 "Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" maksas pakalpojumu cenrādīs" (turpmāk – saistošie noteikumi) grozījumu projekts izstrādāts, pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu.

Tiek grozīts saistošo noteikumu pielikums, iekļaujot tajā papildus maksas pakalpojumu pirmsskolas vecuma bērniem.

**Projekta nepieciešamības pamatojums.** Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, pašvaldības aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence pakalpojumu jomā.

Publisko aģentūru likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības aģentūra sniedz pakalpojumus atbilstoši likumā noteiktajai pašvaldības kompetencei, lai nodrošinātu sabiedrības vajadzības attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā. Minētā likuma 17.panta otrā un ceturkā daļa nosaka, ka pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus; sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

Sakarā ar Gulbenes novada pašvaldības aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" strukturālās

aģentūras "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" maksas pakalpojumu cenrādīs"" grozījumu un papildināt pielikumu ar 12.4.apakšpunktu šādā redakcijā:

"Izglītojošs un interaktīvs centrs "Dzelzceļš un Tvaiks"" izveidi ir radīts jauns maksas pakalpojums pirmsskolas vecuma bērniem minētā centra apmeklējumam.

**Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.** Saistošo noteikumu izpildes īstenošanai netiek prognozēta būtiska finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.

**Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.** Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir pirmsskolas vecuma bērni, kuri izmantos aģentūras sniegtos maksas pakalpojumus. Projekts skars sabiedrību, tajā skaitā fiziskās personas un uzņēmējdarbības vidi, kas izmanto aģentūras maksas pakalpojumus.

**Informācija par administratīvajām procedūrām.** Institūcijas, kurās privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir:

b) Gulbenes novada pašvaldības aģentūra "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" kā maksas pakalpojumu sniedzējs;

a) Gulbenes novada dome kā aģentūras darbību pārraugoša institūcija, kas ir tiesīga pieprasīt un saņemt informāciju par aģentūras darbību, kā arī kontrolēt saistošo noteikumu piemērošanu.

Saistošo noteikumu projekts nemaina privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību.

**Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.** Nav.

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzis

## Nekustamā īpašuma izsoles

Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Mežozoli", Jaungulbenes pagasts, kadastra numurs 5060 004 0375, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5060 004 0373, 1,86 ha platībā, tai skaitā 1,86 ha meža zeme. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 9 100 EUR, nodrošinājums ir 910 EUR. Izsole notiks 2018.gada 6.novembrī plkst.10.00 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Skoliņu mežs", Jaungulbenes pagasts, kadastra numurs 5060 003 0180, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5060 003 0117, 3,21 ha platībā, tai skaitā 2,82 ha meža zemes. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 15 800 EUR, nodrošinājums ir 1 580 EUR. Izsole notiks 2018.gada 6.novembrī plkst.10.20 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Smilgas 1", Litenes pagasts, kadastra numurs 5068 001 0110, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5068 001 0110, 2,1 ha platībā, tai skaitā 2,1 ha meža zemes. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 4 400 EUR, nodrošinājums ir 440 EUR. Izsole notiks 2018.gada 6.novembrī plkst.10.40 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustama-

jam īpašumam "Upes Viesturi", Litenes pagasts, kadastra numurs 5068 005 0158, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5068 005 0125, 1,52 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1 550 EUR, nodrošinājums ir 155 EUR. Izsole notiks 2018.gada 6.novembrī plkst.11.00 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Zagaru lauks", Litenes pagasts, kadastra numurs 5068 005 0204, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5068 005 0202, 0,38 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2 300 EUR, nodrošinājums ir 230 EUR. Izsole notiks 2018.gada 7.novembrī plkst.10.00 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Puķulauks", Beļavas pagasts, kadastra numurs 5044 002 0287, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 002 0285, 3,89 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 5 400 EUR, nodrošinājums ir 540 EUR. Izsole notiks 2018.gada 7.novembrī plkst.10.20 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Viesturi 5", Litenes pagasts, kadastra numurs 5068 005 0105, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5068 005 0105, 8,5 ha platībā, un 5068

005 0162, 1,9 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 21 100 EUR, nodrošinājums ir 2 110 EUR. Izsole notiks 2018.gada 7.novembrī plkst.10.40 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Pircējam ir saistošs 2017.gada 27.jūnijā starp Gulbenes novada pašvaldību un fizisku personu noslēgtais zemes nomas līgums Nr.LI/9.p.3/17/68. Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko otro atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam "Vienības iela 5 – 9", Beļava, Beļavas pagasts, kadastra numurs 5044 900 0052, kas sastāv no dzīvokļa, telpu grupas kadastra apzīmējums 5044 007 0206 001 009, 86,4 m<sup>2</sup> platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 864/14003 domājāmām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0206 001, 864/14003 domājāmām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 007 0206. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2 600 EUR, nodrošinājums ir 260 EUR. Izsole notiks 2018.gada 7.novembrī plkst.11.00 Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Objektu iespējams iegādāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot nomas līgumu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem ir iespējams pieteikumus par piedalīšanos izsolēs kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumentiem var Gulbenes novada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2018.gada 2.novembra plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams Gulbenes novada pašvaldības (reģistrācijas Nr.90009116327), kontā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, pirms pieteikuma iesniegšanas par piedalīšanos izsolē.

## Dzimtsarakstu nodaļā

*Vita Elsīņa, dzimtsarakstu nodaļas vadītāja*

**Septembrī reģistrēti 12 jaundzimušie, sastādīti 19 miršanas reģistri, 17 pāri reģistrējuši laulību.**

Dzimšanas apliecības saņēmuši 6 zēni un 6 meitenes. Puišīši nosaukti šādos vārdos: Marsels, Kristaps, Juris, Arvis, Haralds, Rinalds. Meitenītēm dāvināti vārdi: Kitija, Anete, Zane, Elife, Marta, Madara.

5 jaundzimušo vecāki sastāv laulībā, 5 bērniem atzīta paternitāte, 2 mazuļu dzimšanas apliecībās ierakstītas ziņas tikai par

māti. 4 bērni māmiņām ir pirmie, 7 – otrie, 1 - trešais. 4 jaundzimušie deklarēti Gulbenē, pa 2 – Stradu un Tirzas pagastos, pa 1-Beļavas, Jaungulbenes, Lizuma un Stāmerienas pagastos.

Septembrī reģistrēti 19 aizsaulē aizgājuši iedzīvotāji. Miruši 13 vīrieši vecumā no 42 līdz 85 gadiem un 6 sievietes no 53 līdz 95 gadiem. 7 vīrieši un 2 sievietes mirušas, nesasniedzot pensijas vecumu. Miruši 6 Gulbenes pilsētas iedzīvotāji, 3 – Lejasciema, 2 – Lizuma, , pa 1 – no Beļavas, Daukstu, Galgauskas, Jaungulbenes, Stradu pagastiem.

Reģistrēti 3 citu pašvaldību personu miršanas fakti.

No 17 septembra laulībām 14 reģistrētas dzimtsarakstu nodaļā. 10 svinīgi laulību reģistrācijas zālē, 1-Vecgulbenes muižā, 3 gadījumos lietišķi darba telpās (tikai juridiska dokumentu sakārtošana). 2 laulību reģistri sastādīti, pamatojoties uz Gulbenes Romas katoļu draudzes priesteru, 1 - uz Velēnas ev.lut draudzes mācītāja paziņojuma par laulības noslēgšanu draudzē pamata. Laulībā stājušās personas vecumā no 21 līdz 61 gadiem. Pirmo reizi laulībā stājušos personu vidējais vecums ir 31 gads, atkārtoti – 45,5 gadi.

## Jauns autobusa maršruts „Gulbene-Jaungulbene”

**No šā gada 1.oktobra atklāts jauns maršruts Nr.5276 Gulbene-Jaungulbene ar pieturām „Gulbenes autoosta”, „Santa”, „Tanslavas”, „Kapukalns”, „Vītoli”, „Gulbītis”, „Jaungulbene”, „Arodvidusskola”.**

**No rīta autobuss atiet plkst.6.35 no Gulbenes autoostas (AO) un Arodvidusskolā pienāk plkst.7.10 ; no Arodvidusskolas atiet plkst.7.15 un pienāk Gulbenes AO plkst.7.50.**

**Vakarā autobuss atiet plkst.17.10 no Gulbenes AO un Arodvidusskolā pienāk 17.45; no Arodvidusskolas atiet plkst.17.50 un pienāk Gulbenes AO plkst.18.25.**

**Aicinām iedzīvotājus izmantot jaunatvērto maršrutu, jo pārvadājumi tiek veikti pa taisnāko ceļu starp Gulbeni un Arodvidusskolu. Reisi ir pieskaņoti strādājošo darba laikam, ir iespēja iekāpt un izkāpt pilsētas centra pieturā "Santa".**

# Lai mums visiem prieks dzīvot savā novadā!

Guna Švika,

Gulbenes novada pašvaldības  
izpilddirektore

**Mēs esam dažādi. Ar dažādām prasībām, spējam un vēlmēm darīt.** Vai mēs dzīvojam sliktāk nekā agrāk? Katram pašam jāvērtē sava dzīve, savs padarītais, paša veiksmes un neveiksmes. Atskatoties uz pēdējos gados paveikto novadā, būtu grūti visu īsā rakstā uzskaitīt, bet šoreiz mēģināšu runāt par kopējām tendencēm. Vienu brīdi šķita, ka viss strauji attīstās un tad uzreiz 2008. gads un dziļa krīze. Būtiski samazinājās darba algas. Cilvēki, kuri paņēmuši lielus kredītus, nespēja tos atdot un devās uz ārzemēm. Liels zaudējums valstij. Vai no krīzes esam atguvušies? Transporta plūsma uz ielām un ceļiem būtiski palielinājusies. Atveras jauni veikali. Iedzīvotāju prasības aug. Redzam, ka situācija kopumā valstī uzlabojas, arī pie mums novadā. Mēs esam tālu no valsts galvaspilsētas, un grūtāk ir parādīt, ka arī pie mums var iegūt labu izglītību, ka te ir aktīva kultūras dzīve. Bērniem tiek piedāvāts plašs interešu pulciņu skaits. Profesionālās ievirzes skolās (mākslas, mūzikas, sporta) bērni ar labiem rezultātiem startē valsts un starptautiskos konkursos.

Dažkārt nākas dzirdēt, ka visur citur viss notiek, tikai pie mums nē. Vai tā ir mūsu mentalitāte vai varbūt kāda latviska īpašība, kas rada mazvērtības kompleksu. Šādās reizēs arī rodas pārdomas: „Ko mēs darām nepareizi? Kāpēc tādu pašu padarīto darbu mēs pie citiem redzam, bet pie sevis nē?” Laikam jau latviešu tautas pieticīgums un lielā paškritika mums neļauj lepoties ar padarītajiem darbiem. Nekad nebūs izdarīts viss un vienmēr gribēties labāk un vairāk. Tas ir labi, tas neļauj apstāties un virza uz priekšu.

Esam aizmirsuši, ka vēl pavisam nesen Gulbenes ielas bija vienās bedrēs. Nevarēja pat caur pilsētas centru izbaukt. Pēdējo gadu laikā ir rekonstruēti 24 km pilsētas ielu, kas veido 46% no visa pilsētas ielu kopgaruma, ir izveidoti gājēju celiņi un veloceļi. Pašlaik notiek rekonstrukcija Purva, Parka un Kalēju ielās. Vērienīgi darbi notiek Brīvības ielā. Jaunajā rotācijas aplī jau sākušies asfaltēšanas darbi; aplis būtiski uzlabos tranzītkrāvu plūsmu. Pēc šo objektu nodošanas ekspluatācijā būs sakārtojusi pusē no visām pilsētas ielām. Tieši pilsētas ielu un tranzītielu rekonstrukcijai piesaistīti Eiropas Savienības līdzekļi vairāk nekā 11 miljoni Euro.

Neraugoties uz nelielo finansējumu pašvaldības autoceļu uzturēšanai, pēdējo 3 gadu laikā rekonstruēti 60 km. lauku ceļu, investējot 4 milj. euro. Atjaunoti ceļu posmi visos pagastos. Arī lauku ceļu rekonstrukcijai izmantoti ES līdzekļi. Kopā novadā pēdējo gadu laikā gan infrastruktūras uzlabošanai, gan cilvēkresursu attīstībai investēti gandrīz 60 miljoni Euro.

Eiropas Savienības fondu līdzekļi 3,1 milj. euro apmērā tiek izmantoti arī izglītības iestāžu modernizācijai. Pašlaik notiek darbi Gulbenes 2.vidusskolā, tūlīt sāksies remonts Gulbenes novada valsts ģimnāzijā un Gulbenes sākumskolā. Diemžēl skolu lēnu skaits samazinās un mazās lauku skoliņas ir jāslēdz. Žēl, tādus lēmumus pieņemt ir grūti, bet, paskatoties nedaudz vēsturē, redzam, ka katrā pagastā ir ēkas, kuras nes nosaukumu „Kalnaskola”. Tas liecina, ka katrā mazajā ciematīnā bija skola ar pavisam nelielu bērnu skaitu un vienu vai diviem skolotājiem. Tomēr laiki mainās, notiek strauja tehnoloģiju attīstība, kas vistiešāk skar tieši izglītības sistēmu. Šodien skolās nepieciešams moderns, mūsdienīgs aprīkojums un iekārtas. Bērniem vajadzīga socializācija ar vienaudžiem un kvalitatīvas ārpusstundu nodarbības. To visu grūti nodrošināt, ja klasē ir tikai 4-5 vai dažkārt vēl mazāk bērnu. Tiek stiprinātas lielās skolas, kur ir vairāk iespēju. Bērniem no attālākām lauku vietām, nokļūšanu uz izglītības iestādēm organizē pašvaldība, izveidojot skolēnu pārvadājumu maršrutus vai kompensējot ceļa izdevumus sabiedriskajā transportā. Novadā vairākām skolām ir internāti.

Novads nav tikai Gulbenes pilsēta. 1/3 daļa iedzīvotāju dzīvo pilsētā, bet 2/3 - lauku teritorijā. Pašvaldībai rūp visi iedzīvotāji vienādi.

Vairākkārt tika saņemta kritika par bērnu rotaļu laukumu trūkumu novadā. Tas tā arī ir. Vairākus gadus nebija izdevies izveidot jaunus vai būtiski rekonstruēt esošos laukumus. Pēdējā gada laikā situāciju ir izdevies uzlabot. Gan pilsētā, gan lauku pagastos izveidoti jauni rotaļu laukumi un arī atpūtas zonas. Atbalstu šādu ideju realizācijai sniedz dažādi fondi un LEADER programma, kura mūsu novadā tiek ļoti apgūta. Jaunatnes parkā atjaunoti rotaļu laukumi par pašvaldības līdzekļiem, kā arī izmantota konkursā „Ģimenei draudzīga pašvaldība” iegūtā balva. Šajā konkursā republikas mērogā iekļuvām starp 3 labākajām pašvaldībām. Uzlaboti arī rotaļu laukumi Nākotnes ielā. Septembra domes sēdē tika pieņemts lēmums par aktīvās atpūtas parka izveidi Nākotnes masīvā. Projekta ietvaros plānota daudzfunkcionāla atpūtas kompleksa (rotaļu laukumi, aktīvās atpūtas vietas, piknika zonas) izveide aptuveni 3 ha platībā bērniem pirmskolas un skolas vecumā, jauniešiem, ģimenēm, tūristiem un pilsētas viesiem. Projektu plānots īstenot līdz 2020. gada beigām. Par šo ideju varat lasīt atsevišķā rakstā. Turpināsies arī Nākotnes ielas masīva infrastruktūras sakārtošana.

Esam līderi valstī, organizējot darbu ar jaunatni. Pie mums brauc kolēģi no citām pašvaldībām gūt pieredzi un mācīties. Darbu uzsākusi jauniešu mobilā vienība, kas nozīmē, ka katrā pagastā netiek veidoti jauniešu cen-

tri, bet esošie darbinieki dodas uz pagastiem un aicina vietējos jauniešus iesaistīties brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs. Šī ideja tika aizgūta no sadarbības partneriem Lietuvā, kur šāda mobilā vienība darbojas ļoti labi.

Tieši pēdējos trīs gados tiek organizēts sistemātisks darbs energoresursu taupīšanai. Apkures sistēmās notiek pāreja uz efektīvākām katliekārtām. Tiek nomainīti vecie apkures katli uz granul katliem. Kokskaudu granul katli nodrošina stabilāku sistēmas darbību un sadedzina koksni efektīvāk, kas pozitīvi ietekmē visu sistēmas darbību. Apkures sistēmas darbojas automātiski, regulējot savu darbību pēc āra gaisa temperatūras un ēkas pieprasījuma, sistēma strādā optimālā režīmā, kas ļauj būtiski ekonomēt līdzekļus un uzlabo dzīves kvalitāti. Lielākajā daļā pārvalžu pēdējo 3 gadu laikā tieši šādi ir modernizētas apkures sistēmas. Darbs jāturpina. Pašvaldība ir pieņēmusi saistošos noteikumus finansiālam atbalstam, daudzdzīvokļu māju siltināšanai visā novada teritorijā. Šādi noteikumi tika izstrādāti, sadarbojoties ar daudzdzīvokļu māju pārstāvjiem un pēc iedzīvotāju ierosinājuma. Diemžēl no iedzīvotājiem tā arī neviens pieņemums nav saņemts.

Dažreiz arī izskan pārmetums: „Slēdzam skolas un pārveidojam par veco ļaužu pensionātiem”. Bet vai tos nevajag? Daudzas pašvaldības ar labvēlīgu skaudību brauc pie mums pieredzes apmaiņā, lai iepazītos ar sniegto atbalstu vecajiem ļaudīm. Šobrīd Gulbenes novadā dzīvo 4673 pensijas vecuma iedzīvotāji un 2308 dažāda vecuma iedzīvotāji ar invaliditāti. Mēs katrs gribam, lai mūsu tuvinieki vecumdienās vai kādas smagas slimības laikā saņemtu kvalitatīvu aprūpi. Vai to spējam nodrošināt mājas apstākļos? Rūpes par vecajiem cilvēkiem ir ļoti svarīgs un atbildīgs pienākums. Pēc novada izveides pakāpeniski tika atvērti Sociālās aprūpes centri Tīras un Līgo pagastos. 2017.gadā atvērta SAC „Siltais” filiāle „Dzērves” Daukstu pagastā. Pieprasījums pēc šādām iestādēm ir liels. Mūsu

novada vecie ļaudis vēl joprojām atrodas iestādēs ārpus novada. Oktobra beigās plānots pabeigt darbus jaunajā sociālās aprūpes centrā „Jaungulbenes Alejas” ar 99 gultas vietām. Tīras, gaišas telpas ar labu aprīkojumu. Lai sabiedrībā mainītu uzskatu par šīm iestādēm, esam plānojuši pirms iemītnieku ieviešanas „Jaungulbenes Alejās” aicināt ikvienu, kurš vēlas apskatīt jaunizveidoto centru, apmeklēt šo iestādi. Tad katrs pats varēs pārliecināties par piedāvātajiem dzīves apstākļiem vecajiem ļaudīm. Sekojiet līdzi informācijai, tiks paziņots datums un laiks, kad varēs iepazīties ar jaunizveidotajām telpām.

Arī tūristu plūsma ir attīstības rādītājs. Tādēļ ar pašvaldības aģentūras „Tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” aktīvu darbību katru gadu darbu uzsāk kāds jauns tūrisma objekts. Latvju zīmju taka Spārītes parkā, elektrovilcieniņš pilsētas centrā, kuģītis tūristu pārvadāšanai Stāmerienas ezerā u.c. Šogad 1. septembrī Gulbenes stacijā tika atvērta jauns izzinošs un interaktīvs centrs „Dzelzceļš un tvaiks”. Interese par šo centru ir liela. Aicinu visus, kuri to vēl nav apspējuši, apmeklēt centru kopā ar savām ģimenēm.

Pēc garākām diskusijām uzsāka projekta izstrādi lielā stadionā otrajai kārtai, kur tribiņu jaunā ēka būs droša skatītājiem, bet telpas energoefektīvas. Ēkas ekspluatācijai plānots izmantot saules paneļus. Blakus tribīnēm, izmantojot kopēju infrastruktūru, darbosies ledus laukums slidot gribētājiem ziemas periodā. Gatavojam projektus un plānojam vēl pilsētā izvietot saules paneļus. Par to darbības efektivitāti jau varam pārliecināties Gulbenes 3.pirmskolas izglītības iestādē.

Gada nogalē gaidām apstiprinājumu LAT-RUS programmas projektam “Parki bez robežām”, kur plānoti Spārītes parka sakārtošanas darbi. Mūsu tūrisma pērlē Stāmerienas pilī pašlaik notiek jumta un fasādes rekonstrukcijas darbi. Ir izstrādāta Stāmerienas pils attīstības stratēģija. 2019. gadā jāatver jaunā ekspozīcija, kā arī jārealizē citas plānotās ak-

tivitātes stratēģijas īstenošanai.

Daudzu gadu garumā organizējot dažādus sakoptības konkursus esam pamanīti kā tīrs un sakopts novads. Novērtēsim to, kas mums ir.

Varbūt mēs neprotam pietiekami daudz runāt par to, kas ir padarīts. Kāds cilvēks ir teicis: “Kas darbu dara, tas klusē, un darbs par visu runā”, bet, diemžēl, šīs vērtības vairs mūsdienās nedarbojas. Brīžiem šķiet, ka tas, kurš skaļāk kliez, arī ir tas gudrākais un labākais. Vai skaļajiem saukļiem ir segums, tas ir jāvērtē katram pašam.

2016. gadā, kad pie mums projekta Euroweek ietvaros viesojās 20 Eiropas valstu skolēni un skolotāji, pilsētā izveidojām Eiropas dārzu. Katra delegācija iestādīja savai valstij raksturīgu koku. Nevisai pievilcīgais laukums tika pārveidots par patīkamu pastaigu vietu. Diemžēl arī koki kādam nepatika. Bieži tika izrautas plāksnītes un bojāti stādījumi. Negribas ticēt, ka kāds no kaimiņu pilsētas brauc postīt Gulbeni. Tie ir paši Gulbenes iedzīvotāji un varbūt kāds no šiem vandājiem arī interneta komentāros raksta, ka pie mums viss ir slikti, ka dzīvojam „Sūnu ciemā”. Šobrīd Eiropas dārzā atkal ir atjaunoti visi stādījumi un uzraksti. Aicinu iedzīvotājus doties pastaigās, lai iepazītos ar šo dāvanu gulbeniešiem. Dažiem patīk kritizēt, ka viss ir tikai slikti, bet cik darba un līdzekļu nepieciešams, lai atjaunotu izdemolētos soliņus Jaunatnes parkā, nolauztās ceļazīmes, izmēģinātos atkritumu konteinerus? Skaļi saucam: „Kur skatās pašvaldības policija?” Būtu labi, ja piedzīvotu laikus, kad policijai vispār nekas nebūtu jādara. Par izdemolēto objektu atjaunošanai iztērēto naudu noteikti varētu izveidot ko jaunu.

Darba ir daudz. Konstruktīvie iedzīvotāju ierosinājumi ļoti nepieciešami tālākai attīstībai. Kad valstī ir krīze, mēs protam sadoties rokās un būt viens vesels, bet, uzlabojoties dzīves līmenim, mēs kļūstam vienaldzīgāki pret kopējām lietām. Daudz vairāk kašķējamies. Tomēr tikai visi kopā un ar pozitīvu attieksmi varam padarīt vairāk. Lai mums visiem prieks dzīvot savā novadā!



# JAUNGULBENES PAGASTĀ

## Sāks sociālā aprūpes centra „Jaungulbenes Alejas” iekārtošanu “Laimes koki” aug Jaungulbenē

**Gunta Kalmane,**

*Gulbenes novada pašvaldības vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste*

Strauji tuvojas noslēgumam būvdarbi topošajā sociālās aprūpes centrā „Jaungulbenes Alejas” kurā varēs izmitināt 99 klientus. Kā oficiāla iestāde ar nosaukumu “Gulbenes novada sociālās aprūpes centrs “Jaungulbenes Alejas”” aprūpes centrs darbu sāks 1.novembrī. Tā tika nolemts 27.oktobra Gulbenes novada domes sēdē. Vēl līdz 9.oktobrim Gulbenes novada pašvaldība aicina pieteikties pretendētus šīs iestādes vadītāja amatam. Informācija par vakanci lasāma pašvaldības mājaslapā [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv).

„Finiša taisnē ir iekštelpu apdares darbi, tiek testēta ventilācijas sistēma un darbojas apkures sistēma. Domājams, ka būvdarbus pilnībā pabeigs novembrī. Projekta realizācijas laikā atklājās būtiska problēma, ko mums izdevās novērst. Proti, veicot pagraba grīdas izbūvi un cokola siltināšanu, atklājām, ka ēkas apakšā vai blakus tai atrodas avots, kas rada nevēlamu mitrumu telpās. Lai to samazinātu, nācās likt drenāžas sistēmu, izmantot hidroizolāciju un ieklāt flīzes. Diemžēl projektēšanas gaitā to konstatēt nebija iespējams. Protams, ka šie darbi prasīja papildus gan laika, gan finanšu resursus. Precīza summa vēl tiek aprēķināta, taču jau tagad zināms, ka tas varētu būt robežās no 30 līdz 40 tūkstošiem eiro,” stāsta Jānis Barinskis, Gulbenes



novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas vadītājs.

Arī paša centra iekārtošanā būs jāiegulda liels darbs un jādomā par aprīkojumu. Šajā jautājumā Gulbenes novada pašvaldībai palīdz labdarības organizācija „AIMA” no Francijas.

„Ar šo organizāciju esam sadarbojušies jau iepriekš. Viņu sarūpētās mēbeles un medicīniskais aprīkojums ir atrodams vairākās mūsu novada sociālās aprūpes institūcijās. Tiesa, tas ir lietots, tomēr labā stāvoklī. Septembrī saņēmām jaunu ziedojumu, kurā ietilpa ļoti labas kvalitātes drēbju skapji, dažādi krēsli, galdi, nakts skapīši, gultas, biroja mēbeles, kas iepriekš kalpoja luksusa pensionātā. Mēs no pašvaldības puses apmaksājam tikai kravas transporta izdevumus 3300 eiro apmērā. Sūtījums bija apjomīgs, tomēr ar to nepietiks, lai aprīkotu visas sociālās aprū-

pes centrā esošās telpas, tāpēc turpinām sarunas par sadarbību ar labdariem no Francijas un citām Eiropas valstīm. Mēs esam pateicīgi viņiem par šo palīdzību! Jauns aprīkojums maksātu vairākus tūkstošus,” informē Jānis Antaņevičs, Gulbenes novada sociālā dienesta vadītājs.

Lai gan oficiāli iestāde darbu sāks 1.novembrī, tomēr tas nenozīmē, ka ar šo datumu tā uzņems klientus. Līdz tam vēl ir jāpabeidz iesākie būvdarbi, jāaprīko telpas, jāizstrādā iestādes nolikums, jānokomplektē darbinieku sastāvs un jāveic citas darbības. Pirmos klientus varētu uzņemt 2019.gada pavasarī.

Būvdarbi šajā objektā tika uzsākti šā gada janvārī un tie norisinās projekta „Sociālās aprūpes centra “Jaungulbenes alejas” energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros.

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Reģionālās  
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

## DRUVIENAS PAGASTĀ

### Maizes cepšanas tradīcijas Druvienā turpinās

**Velga Černoglazova,**

*Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs*

Septembris Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā aizritējis aktīvā darbībā: centra atklāšanas pasākums, Tēva diena, skolēnu ekskursijas akcijas “Skolas soma” ietvaros, Muižas ķēķis Miķeļdienas andeles laikā, tikšanās ar uzņēmuma “Kārumu fabrika” valdes locekli par darba iespējām šajā uzņēmumā. Kā viens no jaukākajiem pasākumiem izvērtās maizes cepšanas apmācības kopā ar Druvienu saimnieci Inesi Zvejnieci. Saldskābmaizes recepti Inese mantojusi no savas mammas un maizīti mājās cep katru nedēļas nogali. Maiži ar bērnišas garšu novērtējuši daudzi druvēnieši un Druvienas ciemiņi. Jau iepriekš tikām organizējuši maizes cepšanas nodarbes pieaugušo neformālās mūziklāšanas projekta ietvaros. Atsaucība bija liela, tāpēc pirmās apmācības amatu prasmēs jaunajā centrā organizējam tieši maizes cepšanā. Saldskābmaizes cepšanas process pēc šīs receptes notiek divas dienas. Ļoti priecājamies, ka interese par apmācī-



bām bija ne tikai no mūsu novada cilvēkiem: Druvienas, Lizuma, Tirzas, Rankas, Gulbenes. Ceļu uz Druvienu bija mērojuši dalībnieki no Jaunpiebalgas, Ērgļiem, Launkalnes, Salacgrīvas, Liepas un pat Rīgas. Kopā 13 dalībnieki praktiski darbojās centra virtuvē, lai pēc tam savās mājās, savā ģimenē ieviestu latviešiem tik raksturīgo tradīciju, kas nes svētību, stiprina māju sajūtu un ļauj celt ģimenes galdā svaigu, pašu rokām radītu produktu.

Liela pievienotā vērtība šīm apmācībām bija zemnieku saimniecības “Krūmiņi” saimnieku

piedalīšanās. Viņiem Priekuļu novada Liepas pagastā ir sava Maizes māja. Lai gūtu jaunu pieredzi, iepazītu mūsu puses maizes cepšanas tradīcijas, Aina un Mārtiņš Tarasovi bija ļoti ieinteresēti un aktīvi līdzdarbojās visā procesā. Viņu padomi, ieteikumi, zināšanas par maizes vēsturi un latviskajām tradīcijām bagātināja mūsu kopā būšanu.

Paldies Inesei Zvejniecei par dalīšanos savā amata prasmē!

Par centra piedāvājumu un aktivitātēm sekojiet mūsu mājaslapā [www.druvienasskola.lv](http://www.druvienasskola.lv).



**Inese Žuka,**

*Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja*

14.septembrī Jaungulbenes pagasta pārvaldes darbinieki, pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” audzēkņi un viņu skolotājas laukumā pie infor-

matīvā stenda “Jaungulbene” stādīja vītulus. Pagasta pārvaldes vadītājs vēlēja, lai mazuļi aug kopā ar šiem vītoliem lieli un stipri. Bērni aktīvi un ar interesi iesaistījās koku stādīšanā – tagad katrai grupai ir savs “Laimes kociņš” - pašu rokām stādīts.

## STĀMERIENAS PAGASTĀ

Esi vesels un stiprs!



**Inga lapse,**

*biedrība “KAPO”*

Biedrība “KAPO” šā gada vasarā realizēja Gulbenes novada “Jauniešu iniciatīvu konkursa 2018” projektu “Vesels un stiprs”, kā rezultātā ir uzstādīti vingrošanas stieņi pie multifunkcionāla sporta laukuma un labiekārtota teritorija ar soliņu un atkritumu urnu. Projekta laikā biedrības biedri un Kalnienas iedzīvotāji organizēja uzstādīšanas un labiekārtošanas talku, kad tika iebetonēta vingrošanas iekārta, kuru izgatavoja

vietējais uzņēmums SIA Zetech, un sakārtota teritorija (vesta un līdzināta zeme, izgatavots un uzstādīts soliņš utt.). Talkā nāca arī citi Kalnienas uzņēmēji ar savu tehniku. Jūlijā un augustā notika vingrošanas treniņi, kurus vadīja Oskars no biedrības “Gulces Gēns”. Vingrošanas vieta radīta ikvienam, kas vēlas uzlabot un stiprināt savu veselību un fizisko formu.

Projekts realizēts ar Gulbenes novada pašvaldības finansiālu atbalstu.

# Beļavas ciemā būvē jaunas siltumtrases Četras ielas un 504 metri

**Gunta Kalmane,**  
Gulbenes novada pašvaldības  
vecākā sabiedrisko attiecību  
speciāliste

Šobrīd Gulbenes novada Beļavas ciemā norit jaunas centrālās siltumapgādes sistēmas izbūves darbi. Šai apkures sistēmai tiks pieslēgts Beļavas Tautas nams, blakus esošā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, veikals, pagasta pārvaldes ēka, kurā atrodas arī pirmsskolas vecuma bērnu grupiņas.

„Esošā siltumapgādes sistēma ir vairāk nekā 40 gadus veca, ar malkas apkures katlu, bez siltumtrašu izolācijas, kas rada lielus siltuma zudumus, līdz ar to ietekmējot siltumenerģijas tarifu. Sezonā tika nodarbināti četri kurinātāji. Savukārt jaunās apkures sistēmas „sirds” būs moderns, automatizēts granulu apkures katls ar granulu tvertni. Līdz ar to cilvēka iesaiste siltuma ražošanas procesā būs minimāla. Šādi tiks ietaupīti līdzekļi uz kurinātāju algām un attiecīgi samazināsies tarifs iedzīvotājiem. Jāpiebilst, ka uz visām minētajām ēkām tiks izbūvētas arī pilnībā jaunas siltumtrases,” stāsta Gulbenes novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas vadītājs Jānis Barinskis.

Minētās aktivitātes notiek starptautiska projekta “Zemas temperatūras centralizētās siltumapgādes sistēmas tehnoloģijas



Baltijas jūras reģionam” (LowTEMP) ietvaros. Un šis objekts Beļavas ciemā ir viens no vērienīgākajiem pilotprojektiem, kas tiek realizēts starp visiem ārvalstu partneriem. Uz iegūto rezultātu bāzes tiks izstrādāta Zemas temperatūras apkures sistēmas ieviešanas metodoloģija un stratēģija 4. paaudzes centralizētās siltumapgādes sistēmu ieviešanai, kas kalpos kā paraugs citām Eiropas valstu pašvaldībām.

Lai klātienē novērtētu aktivitātes, septembra nogalē projekta partneri no Dānijas, Somijas, Vācijas, Polijas, Igaunijas, Zviedrijas un Lietuvas viesojās Beļavas ciemā, iepazīnās ar koģenerācijas stacijas, masīvkoka mēbeļu uzņēmuma SIA „Avoti SWF” un granulu ražotnes darbību Lizuma pagastā, apliecinot, ka arī Gulbenes novadā uzņēmējdarbībā pielieto bezkritumu sistēmas principu, koksnes apstrādes at-

kritumus izmantojot citu produktu ražošanā. Divu dienu laikā tika novērtēti arī Gulbenes novada kultūrvēsturiskais mantojums.

Projekts „Zemas temperatūras centralizētā siltumapgāde Baltijas jūras reģionam” (LowTEMP) tiek īstenots Interreg Baltijas jūras reģiona programmas 2014.-2020. gadam ietvaros ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Eiropas teritoriālās sadarbības Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas instrumenta atbalstu.

Interreg programmas finansējums Gulbenes novada pašvaldības dalībai projektā ir 180 000 eiro, savukārt pašvaldības līdzfinansējums dalībai projektā ir 27 000 eiro.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas Savienības atbalstu. Šis paziņojums atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Savienībai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



**Vīta Lāčkāja-Krūmiņa,**  
Attīstības un projektu nodaļas  
vecākā projektu vadītāja

Viens no uzņēmējdarbības attīstības priekšnosacījumiem ir sakārtota infrastruktūra. Tāpēc Gulbenes novada pašvaldība realizē 4 ielu pārbūves projektu 504 metru kopgarumā.

Ekspluatācijā jau ir nodota Kalēju iela (145m) un turpat izbūvētās publiskās stāvvietas 11 automašīnām, savukārt jaunu asfalta segumu nupat ieguva Pils (124m) un Klēts iela (85m). Pārbūves darbu procesā vēl ir arī Purva iela (150m).

Šo darbu īstenošana nebūtu iespējama bez ārējo finanšu resursu piesaistīšanas, tāpēc šī gada septembrī Gulbenes novada pašvaldība noslēdza vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Infrastrukturā sakārtotā uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenes pilsētā” īstenošanu.

Mūsu mērķis ir palielināt privāto investīciju apjomu Gul-

benes pilsētā un novadā, veicot ieguldījumus komercdarbības attīstībā atbilstoši pašvaldības attīstības programmā noteiktajam un balstoties uz komersantu vajadzībām.

Plānotos darbus – būvdarbus un dokumentācijas sakārtošanu – iecerēts pabeigt līdz 2019.gada beigām. Rezultātā tiks radītas vismaz 8 darba vietas un veiktas nefinānsu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos 504 636 EUR apmērā.

Projekta Nr.3.3.1.0/17/I/032 kopējās izmaksas 634 251,45 EUR, no tām ir attiecināmās izmaksas ir 615 554,58 EUR (76,98% jeb 473 855,61 EUR ERAF finansējums, 5% jeb 30 780,39 EUR cits publiskais finansējums, 4,5% jeb 27 729,65 EUR valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 13,51% jeb 83 188,93 EUR pašvaldības finansējums). Neattiecināmās izmaksas ir 18 696,87 EUR (elektronisko sakaru tīklu aizsardzība) un tiks segtas no pašvaldības budžeta finansējuma.

## Slēgs dzelzceļa pārbrauktuvi pie Bērzu ielas

**Gunta Kalmane,**  
Gulbenes novada pašvaldības  
vecākā sabiedrisko attiecību  
speciāliste

Labvēlīgie laikapstākļi un vēlā rudens iestāšanās ir ļāvusi uzsākt rotācijas apla brauktuves un tā atzaru asfaltēšanas darbus. Līdz ziemeļiem plānots ieklāt divas apakškārtas, bet virskārtu – nākamvasar.

„Iedzīvotāji noteikti ir pamanījuši, ka rotācijas aplī nav ielikta apmales. Tas darīts apzināti, lai pa ziemu nesabojātu. Pavasarī iebetonēs gan apmales, gan izbūvēs arī 1,5 metrus platu granīta bruģakmens joslu apla iekšpusē. Šogad vēl uzstādīs apgaismes laternas un uzbērs pagaidu segumu, lai gājēji varētu droši pārvietoties gar šo apli,” informē Jānis Barinskis, Gulbenes novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas vadītājs.

Ja arī turpmāk laikapstākļi mūs lutinās, tad būs iespējams ieklāt asfalta seguma apakškārtas Brīvības ielas posmā no dzelzceļa sliekšņa pie Brīvības ielas 67 līdz Baložu ielas krustojumam.



Būvdarbi aktīvi notiek arī pārējā Brīvības ielas daļā līdz rotācijas aplim. Tur tiek izbūvēta lietus kanalizācija, ūdensvads un pārējās komunikācijas.

**Svarīgi! Uz remontdarbu laiku no 15. līdz 29.oktobrim tiks slēgta dzelzceļa pārbrauktuve pie Bērzu ielas Gulbenē.**

Aicinām iedzīvotājus un uzņēmējus būt iecietīgiem un saņemt protokolu pret notiekošajiem būvdarbiem, kā arī ievērot ceļu satiksmes noteikumus un izvairīties no ceļa zīmes!

Projekta Nr.5.6.2.0/16/I/010 “Infrastrukturā uzlabošanas uzņēmējdarbības attīstībai Brīvības ielas zonā” kopējās izmaksas ir 4 536 817.53 EUR, no tām attiecināmās izmaksas ir 4 325 784.71 EUR (78,79% jeb 3 408 126,64 EUR ERAF finansējums, 3,75% jeb 162 216,93 EUR valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 11,25% jeb 486 650,78 EUR pašvaldības finansējums, 6,21% jeb 268 790,36 EUR cits publiskais finansējums) un neattiecināmās izmaksas 211 032,82 (pašvaldības finansējums).

## Pašvaldība sakārto ceļus Lizumā

**Vīta Lāčkāja-Krūmiņa,**  
Attīstības un projektu nodaļas  
vecākā projektu vadītāja

Gulbenes novada būvvalde šovasar ekspluatācijā pieņēma ceļu Lizums-Kalēji-Avoti, kas nodrošina ērtu un drošu pārvietošanos ne tikai Lizuma ražošanas teritorijā esošajiem uzņēmumiem un zemieku saimniecībām, bet arī Lizuma pagasta iedzīvotājiem. Projekta ietvaros veikta autoceļa “Lizums-Kalēji-Avoti” pārbūve, paplašinot brauktuves joslas, nodrošinot apgaismojuma izbūvi un veicot ūdens novades sistēmas sakārtošanu, kā arī grants seguma pašvaldības autoceļa “Kalēji-Mezāres-Elstes-Taures” posma 0.00-0.683km pārbūve,

izbūvējot asfalta segumu. Rezultātā Lizuma pagastā esošie uzņēmumi (SIA “Avoti SWF”, SIA “RAIRU” un SIA “Farmeko”) jau radījuši 71 darba vietu, samazinājuši degradēto teritoriju platību par 6,21 ha un piesaistījuši investīcijas vairāku miljonu eiro apmērā.

Projekta Nr.5.6.2.0/16/I/009 “Infrastrukturā uzlabošanas industriālās zonas attīstībai Lizumā” kopējās izmaksas ir 870 767,51 EUR, no tām attiecināmās izmaksas 858 618,29 EUR (85% jeb 729 825,54 EUR ir ERAF finansējums, 3,75% jeb 32 198,19 EUR valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 11,25% jeb 96 594,56 EUR pašvaldības finansējums), neattiecināmās izmaksas 12 149,22 (elektronisko sakaru tīklu izmaksas, pašvaldības finansējums).



## Atjauno Stāmerienas pils ārieni

**Vīta Lāčkāja-Krūmiņa,**  
Attīstības un projektu nodaļas  
vecākā projektu vadītāja

Gulbenes novada pašvaldība veic Stāmerienas pils jumta, logu un fasādes atjaunošanu un restaurāciju, kā arī uzsākus darbu pie eksponāta izveides par Stāmerienas pils vēsturi un Volfu dzimti. Lai novērtētu paveikto, septembrī Stāmerienas

pilī viesojās Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstīto dabas un kultūras mantojuma projektu īstenošanai no visas Latvijas. Šī bija arī laba iespēja dalīties pieredzē kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošanā.

Aktivitātes tiek īstenotas projekta Nr.5.5.1.0/17/I/001 “Gaismas ceļš caur gadsimtiem” ietvaros.



## Modernizē skolas Gulbenē

**Vīta Lāčkāja-Krūmiņa,**  
Attīstības un projektu nodaļas  
vecākā projektu vadītāja

Līdz 2020.gada beigām Gulbenes novada pašvaldība īsteno vērienīgu trīs Gulbenes skolu – Gulbenes novada valsts ģimnāzijas, Gulbenes 2.vidusskolas, Gulbenes sākumskolas – modernizācijas projektu, radot pievilcīgu mācību vidi kvalitatīva un mūsdienu prasībām atbilstoša mācību procesa nodrošināšanai.

Līdz šim jau ir pilnībā pabeigta internāta ēkas aprikošana un noris Gulbenes 2.vidusskolas pārbūve. Septembrī tika noslēgts iepirkuma līgums arī par Gulbenes sākumskolas un Gulbenes novada valsts ģimnāzijas telpu pārbūves būvprojektu izstrādi un autoruzraudzību.

Visas projektā atbalstītās iz-



glītības iestādes šobrīd aktīvi strādā pie informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumu ieviešanas, iegādājoties interaktīvos ekrānus un datorus. Gulbenes sākumskola ar jaunām mēbeļiem un interaktīvajiem ekrāniem aprikojusi divas pirmās klases.

Projekta Nr.8.1.2.0/17/I/013 kopējās izmaksas plānotas 5 081

703,40 EUR apmērā. Attiecināmās izmaksas 4 736 985,44 EUR, no tām ERAF finansējums 3 029 878,00 EUR jeb 63,962155681%, valsts budžeta finansējums 426 776,86 EUR jeb 9,0094611%, pašvaldības finansējums 1 280 330,58 EUR jeb 27,0283832%. Neattiecināmās izmaksas – 344 717,96 EUR (pašvaldības budžeta finansējums).

# Sācies amatiermākslas kolektīvu jaunais darba cēliens



Dārta Vilne,

Gulbenes novada pašvaldības konsultante kultūras jomā

Vasarā aizvadījam pēdējo gadu spilgtāko un emocionālāko notikumu, kas savā virpulī ierāva teju 800 Gulbenes novada cilvēkus. Tie bija XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki. Svētki viennozīmīgi bija ne tikai milzīgs prieka avots, bet no visiem dalībniekiem prasīja arī pamatīgas pūles, nopietnību, koncentrēšanos un spēku. Vārdos nav izsakāma pateicība visiem, kas bija daļa no Svētkiem – kolektīviem un to vadītājiem, darba grupām un pārvaldēm, drošības un medicīnas personālam, šoferīšiem, brīvprātīgajiem u.c. Taču, lai kaut nedaudz pateiktos, atdotu ieguldīto enerģiju un uzlādētu jaunajam darba cēliņam, 2. novembra vakarpusē visi Svētkos iesaistītie tiek aicināti un pateicības atpūtas vakaru Gulbenes sporta centrā. Informācija sekos!

Nemanot ir pienācis kārtējais rudens, un kolektīvi aizvien vairāk sarosās jauniešiem un uzvarām, uzsākot aktīvāku

mēģinājumu un koncertēšanas periodu. Prieks, ka neskatoties uz to, ka Dziesmu svētki jau ir aiz muguras, darbību turpina teju visi kolektīvi. Protams, kolektīvu sastāvos notiek izmaiņas, bet galvenais ir būt aktīviem un jau laicīgi uzsākt savu piecgades ceļu uz nākamajiem svētkiem. Nevar noliegt, ka jaunā sezona kolektīviem būs salīdzinoši mierīgāka, jo, gatavojoties 2019. gada pavasarim un skatēm, kolektīviem būs iespēja brīvāk izvēlēties repertuāru, variēt ar sastāvu. Skates būs vairāk lokāla mēroga, bez valsts sūtītām žūrijas komisijām un vienotiem repertuāriem. Vairāki kolektīvi 2019. gadā svinēs arī savas jubilejas, piemēram, Beļavas deju kolektīvs "EGA" 10 gadus, Gulbenes deju kolektīvs "Vērdivi" 15 gadus, Lejasciema koris "Kapriže" 30 gadus utt. Īpašs gads sagaida arī amatiermākslas kolektīvu, kuri 2019. gada jūlijā piedalīsies XIV Latvijas Amatiermākslas salidojumā Alūksnē.

Gulbenes novadā kopumā darbojas vairāk nekā 100 dažādi amatiermākslas kolektīvi un in-

terese grupas. Pirmkārt, sevī varam saukt par dejotāju novadu, jo dejotāju saime ir ļoti kupla. Otrkārt, novadā ir vairākas lieliskas iespējas muzicēt, piedaloties koros, vokālajos ansambļos, folkloras kopās, popgrupās. Treškārt, esam lieliski aktieri, jo novadā darbojas vairāk nekā 10 kvalitatīvi dramatiskie kolektīvi. Jaunajā sezonā ir arī daži jaunumi, jo darbību uzsāk Staru jauniešu teātra studija, Rankas senioru vokālais ansamblis, Druvienas sieviešu ansamblis, Tirzas folkloras kopa, Staru radošā studija "Nāc, dari un radi" u.c. Vairākos kolektīvos notikušas arī vadītāju izmaiņas, savukārt Lizuma folkloras kopa nomainījusi nosaukumu un turpmāk būs zināma kā "Ārvieši". Pilnu aktuālo kolektīvu sarakstu un mēģinājumu grafikus meklē [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv).

Laipni aicināti kļūt par Gulbenes novada amatiermākslas saimes daļu un atrast kolektīvu, kurā gūt ikdienas prieka devu, uzlādēties un veidot sava pagasta, pilsētas un novada kultūrtelpu.

# Gulbenē ceļo kopā ar dzejniekiem



Liene un Herta,

Gulbenes novada bibliotēka

14.septembrī Gulbenes ielās izskanēja Gulbenes novada bibliotēkas organizētais un Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītais projekts "Ceļojums ar dzejniekiem Gulbenē". Pasākums norisinājās Dzejas dienu ietvaros, pulcējot 8 dzejniekus un pulciņu dzejas mīļotāju un ceļotāju. Šāda ceļojuma idejas autore ir dzejniece Ērika Bērziņa, Rīgā Ceļojums ar dzejniekiem norisinājās 15.septembrī un jau 15 reizi.

Mēs ceļojumu sākām pie Goda bibliotēkas grāmatu plauktiem līdzās Gulbenes novada bibliotēkai. Klausītāju un garāmgājēju uzmanības ievirmota, savas dzejas rindas megafonā lasīja mūsu novadniece Anita Graumane (Druviena). Viņas dzejoļi līdz šim ir publicēti Vidzemes jauno literātu izdotajā krājumā "Ne-noticiet savām acīm" (1992.g.), Gulbenes novada bibliotēkas literātu kluba "Autogrāfs" kopkrājumos un preses izdevumos.

Skanot aplausiem un koncentrējot uzmanību uz nākamo pieturas punktu, ceļotāji devās pie bijušās siltumtīklu kantora ēkas, lai klausītos Henrika Eliasa Zēgnera (Jelgava, Rīga) dzejas lasījumu. H.Ē. Zēgners ir dzejnieks, publicists, dīdžejs un mūziķis, kurš 2013.gadā izdeva debijas krājumu "Elementi". Šī gada dubultceļotājs, jo 15.septembrī piedalījās arī Rīgas Ceļojumā ar dzejniekiem.

Tālāk, vērēties Skolas ielas dīka pīļu izdarībās, klausītājus ar ziemu baidīja Elīna Bakule – Veira (Piebalga, Rīga). Kā dzejniece E.Bakule – Veira literatūrā darbojas kopš 2002.gada un 2015.gadā par savu debijas dzejas krājumu "Zilonis okeāns" ir saņēmusi LaLiGaBas (Latvijas Literatūras gada balva) balvu nominācijā spilgtākā debija.

Savukārt tekstgrupas "Orbita" dalībnieks, dzejnieks, redaktors un multimediju mākslinieks Artūrs Punte (Rīga) klausītājus pulcēja ap "Lattelcom" mājas soliņiem. Dzejnieks raksta krievu un latviešu valodā, šoreiz gan piedāvājot savu dzejoļu latviskos atdzejojumus P. Draguna atdzejojumā, kā arī dzejoļi krievu valodā. Artūrs Punte bija patīkami pārsteigts par Gulbenes ainavas dažādību.

Sasniedzot Dzilas ielas

ozolus, kas iezīmē barona ceļu, klausītāji mazliet nokļuva Latgalē, jo Raibis jeb īstajā vārdā Oskars Orlovs (Rēzekne, Rīga), lasīja savu latgaļu valodā rakstīto dzeju. O.Orlovs ir latgaliešu multimākslinieks un literāts, rokgrupas "Kapļi" līderis. 2011.gadā debitēja ar stāstu krājumu "Pyrma sylti" un 2015.gadā izdeva otro stāstu krājumu "Zalta tesmiņi", 2017.gadā iznāca dzejas krājums "Pistacejis", no kura arī tika lasīti dzejoļi.

Eiropas dārzā jeb Pūces skvērā Kreile (Preiļi, Murmasteine), klausītājus, priecējot ar siltiem un raibas valodas bagātiem dzejoļiem, veda dzejas ceļojumā caur dārziem un mežiem. Kreile pūr rēgu rakstniecības Rīgā ir atgriezies pie dabas un pievērsusies lauku dzīvei, dzejai un krafošanai.

Par ceļojuma pārsteiguma momentu parūpējās Gulbenes evaņģēliski luteriskās baznīcas draudzes pārstāvji, aicinot Rutu Štelmaheri (Jēkabpils) savu dzeju nolasīt baznīcā. Paldies par uzņemšanu! R.Štelmahere ir dzejniece un māksliniece, izdevusi 3 dzejoļu krājumus, jaunāko no tiem 2016.gadā ("Krekls").

Ceļojuma noslēdzošais seans risinājās Sarkanajā pilī, kur Helēna Kozlova (Saulkalne) klausītājus sasniedza ar stabulēm, zāles stiebrēm, gītaru un balsi, savijot mūzikas valodu un dzejas valodu poētiskā virpulī. H.Kozlova ir latviešu neatkarīgās mūzikas dziedātāja un dziesmu autore, muzicē gan solo, gan grupās "Skumju akmeņi" un "Levīti".

Pēc muzikālajiem priekšnesumiem tika iedarbināts brīvais mikrofonu. Brīvā mikrofona dalībnieku Ineses Strautmales un Viļa Graša-Kadiķa lasījumi dzirkstīja satīrīskās un dzīvi applicinošās noskaņās, priecīgi noslēdzot šo Ceļojumu.

Vēl atceļā uz bibliotēku dalībnieki ieraudzīja ne vienu vien dzejas vērtu pieturas punktu, kas ļāva domāt, ka šis nebūs bijis pēdējais "Ceļojums ar dzejniekiem Gulbenē".

Paldies visiem dzejniekiem, kuri dalījās ar saviem radītajiem darbiem un mēroja ceļu uz Gulbeni. Paldies Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejam par Sarkanās pils burvīgo mansardu.

# Viedspēle "Citāda diena"

Annija Sintija Toma,  
Gulbenes 2. vidusskolas  
11.klases skolniece

15. septembrī Gulbenes 2. vidusskolas skolēnu līdzpārvalde rīkoja viedspēli "Citāda diena", kurā tika aicināti piedalīties dažādu paaudžu novada iedzīvotāji. 10 komandas azartiskā noskaņojumā ieradās skolas pagalmā. Dalībnieki bija ziņkārīgi, kā notiks spēle.

Pēc reģistrācijas komandas saņēma īpaši gatavotas dalībnieku kartes un spēles noteikumus, iepazīnās un gaidīja pirmo uzdevumu. Tiklīdz to saņēma, skrīšus devās uz pirmo objektu. Gulbene visiem šķiet pazīstama, taču nianases visapkārt ne vienmēr ievērojam. Lietotne „WhatsApp” gulbeniešiem kļuva par saziņas un orientēšanās līdzekli, kurā saņēma uzdevumus un tālākās norādes. Uzvarētāja komanda ir tā, kas nokļūst finišā īsākajā laikā.

Komandās startēja dažādu vecumu iedzīvotāji, tāpēc interesanti bija vērot, kā jaunās tehnoloģijas izmanto ikviens, stipri-



not sadarbību. Kamēr komandas veica uzdevumus pilsētā, skolas pagalmā vārijās ugunsкура zupa. Čaklās meistares Terēze un Nikola ar karstu zupu gaidīja dalībniekus finišā. Izveicīgākie, vērtīgākie un ašākie saņēma balvas – krūzes, USB zibatmiņas un stilizētus zīmuļu turētārnus, visas komandas- konfekšu tūtas enerģijas atjaunošanai. Pasākums tika rīkots pēc veiksmīgas dalības Gulbenes novada jauniešu Iniciatīvu konkursā, kurā guvām Gulbenes novada pašvaldības finansējumu.

Sociālajos tīklos "Citādas dienas" dalībnieki pēc spēles

rakstīja, ka „diena bija aizraujoša un interesanta”, „laiks aizritēja nemanot”, jautāja, kad būs nākamā viedspēle. Pasākuma noslēguma intervijās dalībnieki runāja par spēles gaitu, sprieda, ko varēja izdarīt labāk, kas jauns jāapgūst, lai varētu ātri un precīzi darboties ar viedtālruni. Dalībniekiem šķita interesanta šī viedspēle- orientēšanās, izmantojot modernās tehnoloģijas. Skolēnu līdzpārvalde plānos šāda veida spēles saviem skolasbiedriem, lai padarītu interesantāku skolas dzīvi, spēlējot arī nepieciešamo mācību vielu.

# Meklē jūras ābeci bibliotēkās

Maira Lūkina,  
bibliotēkas vadītāja

No 2018. gada septembra līdz decembrim 28 Latvijas bibliotēkas sadarībā ar skolām piedalās projektā "Meklē jūras ābeci bibliotēkās" Bibliokūģis "Krišjānis Valdemārs" komplektē savu komandu". Projekts tapis sadarbībā ar Latvijas Valsts meži, LKMF un Vidzemes plānošanas reģionu. Projekta autore ir Salacgrīvas novada bibliotēkas vadītāja Hedviga Podziņa.

Projekta mērķis - ieinteresēt skolēnus apgūt jūrnika arodu Rīgas jūrskolā. Latvijas jūras

akadēmijā vai Liepājas jūrniecei-bas koledžā.

Lejasciema pagasta bibliotēka ietverta "Malēnijas lielajā lokā".

Par dalību projektā bibliotēkas vadītāja uzrunāja Lejasciema vidusskolas 7.-12.klases skolēnus. Bērniem bija jāapmeklē bibliotēka, lai iepazītos ar O. Rikmaņa grāmatu "Jūras ābece" un jāatrod atbildes uz viktorīnas jautājumiem par kuģniecību.

20.septembrī Lejasciema pagasta bibliotēka aicināja skolēnus uz tikšanos ar projekta autori Hedvigu Podziņu, Salacgrīvas novada bibliotēkas vadītāju,

Gintu Šmani, bibliokūģa bocmani, žurnālistu, Krišjāņa Valdemāra dzīves pētnieku un Gaidi Andreju Zeibotu, NBS komandieri, viceadmirāli.

Divu labāko atbilžu autori Elīze Keita Ozoliņa un Jana Blūma, tika ielūgtas uz noslēguma pasākumu Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. Lejasciema pagasta bibliotēka saņēma grāmatu dāvinājumu no projekta organizatoriem.

Paldies Salacgrīvas novada bibliotēkai par sadarbību. Paldies atsaucīgajiem Lejasciema vidusskolas skolēniem un direktorei.



## TŪRISMA ZIŅAS



**27. oktobrī** notiks **Legendu nakts pasākumu novada pils un muižās**

27. oktobrī aicinām uz Latvijas Piļu un muižu asociācijas pasākumu "Legendu nakts" Stāmerienas pils parkā un Lizuma muižas pilī. Stāmerienas pils parkā no plkst. 20:00 ikviens tiek aicināts atrast gepardu "sevti" un piedalīties sajūtu pastaigā "Meklējot "Gepardu"". Pasākums notiks par godu Dž.T. di Lampedūza pasaulslavenā romāna "Gepards" izdošanas 60. gadadienai un režisora Viskonti filmas "Gepards", kas uzņemta balstoties uz romānu, 55. gadadienai. Vairāk informācijas var saņemt Tūrisma informācijas centrā "Stāmeriena", tel. 20277265.

Savukārt Lizuma muižas pils zālē plkst. 18:00 notiks "Stāstnieku vakars". Ikviens, individuāli vai komandā, tiek aicināts piedalīties, pastāstot vēsturisku stāstījumu par sevi izvēlētu tēmu. Pasākuma laikā varēs uzziņāt daudz interesanta un senatnīga par dažādiem vēsturiskiem notikumiem, vietām un cilvēkiem,

kā arī pašam dalīties savā stāstījumā, kuru novērtēs arī žūrija. Vairāk informācijas var saņemt, zvanot pa tālruni 26550837 vai rakstot uz e-pastu: ariav@inbox.lv.

Pasākums notiek, lai popularizētu Latvijas piļu un muižu unikālo mantojumu, un tajā piedalās Latvijas Piļu un muižu asociācijas biedri visā Latvijā. Vairāk informācijas meklējiet [www.visitgulbene.lv](http://www.visitgulbene.lv).

**20. oktobrī aicinām uz Zaļo tirdziņu**

20. oktobrī no plkst. 9:00 līdz 13:00 Gulbenes centrālajā skvērā notiks Zaļais tirdziņš. Aicinām ikvienu nākt un iegādāties dažādas rudens veltes no vietējiem mājražotājiem un zemniekiem, kā arī dažādus adījumus un taborējumus drēgnajiem vakariem piedāvās amatnieki. Šis būs pēdējais Zaļais tirdziņš, kas šogad notiks centrālajā skvērā, jo, sākot ar novembri, tirgošanās notiks iekštelpās.

Aicinām zemniekus, amatniekus, mājražotājus pieteikties līdz 17. oktobrim, zvanot pa tālruni 20277265 vai rakstot uz e-pastu: [turists@gulbene.lv](mailto:turists@gulbene.lv).

## Izsludināts jaunatnes iniciatīvu projektu konkurss

**Gulbenes novada pašvaldība aicina jauniešu organizācijas piedalīties jaunatnes iniciatīvu projektu konkursā.** Konkursā atbalstāmās aktivitātes – pasākumi, kas vērsti uz skolēnu (ar risku nepabeigt skolu) mācību motivācijas palielināšanu un aktīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas dzīvē. Pieteikumi jāiesniedz līdz 2018. gada 22. oktobrim. Konkursa ietvaros iespējams iegūt 4600 eiro savas idejas īstenošanai.

Kontaktinformācija: Lauris Šķenders, Gulbenes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļas jaunatnes lietu speciālists (e-pasts: [lauris.sken-ders@gulbene.lv](mailto:lauris.sken-ders@gulbene.lv), t. 28742807). Vairāk informācijas [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv).

Ministru Kabineta 12.07.2016. noteikumi Nr. 460 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" īstenošanas noteikumi.

*Projektu konkurss tiek rīkots projekta "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (Nr. 8.3.4.0/16/L/001) ietvaros.*

*Darbības programma "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" projekta Nr. 8.3.4.0/16/L/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai".*



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

## Projektam „Help!” finito

**Gunta Kalmāne,**  
*vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste*

14. septembris bija diena, kad Gulbenes kultūras centrā kopā sanāca četrus apkārtējo novadu – Gulbenes, Alūksnes, Balvu, Viļakas – jaunieši un lēmumu pieņēmēji, lai rezumētu to, kas visiem kopā ir sanācis strukturētā dialoga projekta „Help!” ietvaros.

„Projekta noslēguma pasākums „Finito...?” pulcēja teju 100 dalībniekus. Pirmajā daļā es pastāstīju par paveikto – par notikušajām mācībām līdzdalības un informācijas jomās, par skolu pašpārvalžu tikšanos, forumiem, saliedēšanās pasākumiem un izstrādātajiem jaunatnes politikas plānošanas dokumentiem pašvaldībās. Savukārt otrajā daļā jaunieši diskutēja par līdzdalību un iespēju ietekmēt lietas, bet lēmumu pieņēmēji – par labajiem piemēriem sadarbībā ar jauniešiem,” stāsta Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļas jaunatnes lietu speciālists Lauris Šķenders.

Tā kā „Help!” pamatmērķis bija izstrādāt vai pilnveidot jaunatnes politikas plānošanas dokumentu, tad ar gandarījumu varam paziņot, ka gan Gulbenes,

gan Viļakas, gan Alūksnes novadam ir izstrādāts jaunatnes politikas plānošanas dokuments, bet Balvu novadam – aktualizēts un pilnveidots.

„Kopā ar šo četrus novadu jauniešiem, nevalstiskā sektora organizācijām, deputātiem un pašvaldības iestāžu darbiniekiem secinājām, ka līdzdalība ir nebeidzams process, kas ir jāturpina nemīdīgi. Tāpat būtiska ir arī savstarpējā sadarbība ne tikai savā novada ietvaros, bet arī ar apkārtējām pašvaldībām,” piebilst L. Šķenders.

Noslēguma pasākuma ietvaros katrs novads dalījās ar savām labajām lietām jaunatnes lietu jomā. Gulbenes novads pastāstīja par mobilā jauniešu centra darbību, Alūksnes novads – par darbu ar skolu pašpārvaldēm, bet Balvu un Viļakas novadi – par brīvprātīgo darbu.

Projekts „Help!” īstenošanas laiks: 2017. gada 1. maijs – 2018. gada 31. oktobris. Projekta finansē programma Erasmus+ Jaunatne darbībā.

Līdzfinansē  
Eiropas Savienības  
Erasmus+ programma



**\*22.-23. septembrī deviņo gadu pēc kārtas norisinājās „Egila Čakara piemiņas kausis” basketbolā.** Par kausa uzvarētājiem kļuva mājnieki – komanda „Gulbenes Buki”.

Paralēli mājnieku komandai, uz turnīru bija uzaicinātas 3 viesu komandas: Parksepa/SK Voru (Igaunija), Rietavas (Lietuva) un Ezerzeme/Rēzekne.

Sestdienas pēcpusdienā norisinājās divas spēles. Pirmajā mačā Parksepa/SK Voru ar rezultātu 83:62 izcīnīja uzvaru pār

Ezerzeme/Rēzekne. Otrajā cīņā tikās Gulbenes Buki un Rietavas. Gulbenes Buki izcīnīja uzvaru ar rezultātu 90:62.

Svētdienas rīta spēlē par 3. vietu tikās iepriekšējās dienas zaudētājkomandas: Ezerzeme/Rēzekne un Rietavas. Ar rezultātu 110:73 par bronzas godalgu ieguvējiem kļuva Ezerzeme/Rēzekne.

Cīņā par 1. vietu tikās sestdienas uzvarētājkomandas: Parksepa/SK Voru un Gulbenes Buki. Demonstrējot pārliecinošu snie-

gumu un lielisku gatavību jaunajai sezonai, Gulbenes Buki izcīnīja uzvaru finālspēlē (117:69).

Organizatoru vārdā vislielākais paldies turnīra pastāvīgiem sponsoriem: SIA „Rubate” (personīgi Andim Augulim), Gulbenes novada pašvaldībai, tirdzniecības centram „Valleta” un Valtim Krauklim. Paldies Valērijai Olekšai un jauniešu centra „Bāze” dejotājiem par iegādēju sadarbību.



**\*Lai veicinātu fiziskās aktivitātes, no 23. līdz 30. septembrim visā Eiropā un arī Latvijā jau ceturto gadu risinājās Eiropas Sporta nedēļa.** Kampanjas aicinājums „Esi kustīgs! Esi veselīgs!” iekļāva mērķi mainīt iedzīvotāju paradumus un aicināja būt fiziski aktīvākiem. Aptuveni 1540 gulbenieši arī pieņēma izaicinājumu būt aktīviem un visas nedēļas garumā raudzījās ar pozitīvu skatienu uz sportiskām nodarbībām.

Jau tradicionāli Eiropas sporta nedēļa sākās ar iesildīšanās pasākumu – Olimpisko dienu, 21. septembrī, kas bija masveidīgākais pasākums (piedalījās aptuveni 825 dalībnieki). Lejasciemā skolēnu sporta spēļu ietvaros risinājās krosa sacensības, bet vairākās novada skolās un bērnudārzos audzēkņi un pedagogi vienojās kopīgā „Olimpiskās dienas vingrošanā”.

22. septembrī gandrīz daudzās vietās norisinājās dažādas sporta aktivitātes: gandrīz visas dienas garumā Gulbenes centrā ikviens varēja pārbaudīt savas sportiskās rezerves dažādos spēka vingrinājumos, piedaloties „Spēka dienā”. Tā Gulbenē kopā pie stieņa pievilcās 310 reizes, tika veikti 1965 pietupieni, kā arī

„plankā” noturējušies 1 stundu 8 minūtes un 12 sekundes. Jāpiebilst, ka pēc individuālajiem rekordiem gulbenietis Vilnis Lamsteris pievilcās sacensībā uzrādīja labāko rezultātu (42 reizes) Vidzemē.

Lizumā agrā sestdienas rīta cēlienā norisinājās „Izskrien 100!” posms, bet pēcpusdienā notika draudzīgs velobrauciens. Ozolkalnā uz sportiskām un muzikālām aktivitātēm ieradās 9 skolu koru komandas, lai piedalītos muzikāli – sportiski – radošā orientēšanās „Atrod sevī Kokaru ar kori Beverīna!” Savukārt Stāķos tika organizēts pārgājiens uz Dauksu pagastu.

Visbeidzot vakarpusē Starptautiskā basketbola turnīrā „Egila Čakara piemiņas kausis” spēkiem mērojās četras vīriešu komandas, bet vietu sadalījums tika noskaidrots jau nākošajā dienā – 23. septembrī. Par kausa uzvarētājiem kļuva „Gulbenes Buki”.

Visas nedēļas garumā darbdienu vakarpusēs individuālie skrējēji varēja krāt noskrietos kilometrus „Izskrien 100!” seriāla ietvaros.

Ļoti masveidīgs un interesants pasākums risinājās 27. septembrī pie Gulbenes sporta centra, kad ikviens varēja noskaidrot

savas zināšanas un ātrumu orientēšanās spēlē „Vai pazīsti Latviju?” Šajā aktivitātē piedalījās aptuveni 420 dalībnieki, lielākoties tie bija Gulbenes sākumskolas un Gulbenes novada valsts ģimnāzijas skolēni.

28. septembrī Stāķos norisinājās velosacensības „Stradiņu līkloči”.

29. septembrī Gulbenes sporta centrā tika rīkotas sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām „Draudzīgs un aktīvs!”, kur piedalījās 6 komandas. Dalībnieki varēja pārbaudīt savas spējas astoņās sporta aktivitātēs, kā arī iepazīties ar „Diskgolfu”.

Eiropas sporta nedēļa Gulbenes novadā noslēdzās sestdienas vakarā Stāmerienā, kur jau otro gadu pēc kārtas norisinājās „Rudens nakts orientēšanās”. Par uzvarētājiem kļuva vietējā stāmeriēnietu komanda „X-Alliance”.

Paldies visiem sporta aktīvīstāšu organizatoriem, kas radīja iespēju ikvienam mainīt ikdienas paradumus un aicināja būt aktīviem!

**\*Sporta kalendārs**  
**20. oktobrī** Pl. 19.00 LBL 2 spēle Gulbenes Buki – Bauska  
**20. oktobrī** Gulbenes pilsētas iestāžu un uzņēmumu sporta spēles

## Biedrība „SATEKA” aicina piedalīties:

Informācija	Kas piedalās?	Kad?	Kur?	Tēmas	Pieteikšanās
Informācija un pieredzes apmaiņas projekta ideju radīšanai	Gulbenes novada mazie uzņēmumi, mājražotāji, amatnieki	17.10.2018. plkst. 11.00	Gulbenes Kultūras centrs, O. Kalpaka ielā 60, Gulbene	*par iespējām piedalīties dažādu projektu aktivitātēs gan Latvijā, gan ārzemēs *Par pieredzes apmaiņas braucieniem un apmācībām gan Latvijā, gan ārzemēs *informācija par plānotajām LEADER projektu kārtām	e-pastā: <a href="mailto:daiga@sateka.lv">daiga@sateka.lv</a> līdz 15.10.2018.
Informācijas un pieredzes apmaiņas pasākums projektu ideju radīšanai "IEDVESMOJIES! MĀCIES! RADI!"	Gulbenes novada pārtikas mājražotāji	24.10.-25.10.2018.	Ozolnieku un Jelgavas novads	• kļiņu audzēšana un pārstrāde • Tehnoloģiju un zināšanu pārņemšanas centra apmeklējums • SIA "Viesu Līdri" apmeklējums • Dabīgo pirtslietu preču ražošanas • Vīna un sīdru darītavas apmeklējums • darbošanās Abgunstes muižas amatniecības darbnīcās • SIA "Berķenes muiža" apmeklējums • Īsākie sēņu audzēšanas un pārstrāde • "Amatnieku sēta" mājražotāju un amatnieku sadarbība (mājražotāju veikalņa apmeklējums) • SIA LV Destilāti apmeklējums	e-pastā: <a href="mailto:daiga@sateka.lv">daiga@sateka.lv</a> līdz 19.10.2018. Vietu skaits ierobežots. Priekšroka tiks dota pārtikas mājražotājiem

Vairāk informācijas par šiem pasākumiem: pa tālruni: 29177019 vai rakstot e-pastu: [daiga@sateka.lv](mailto:daiga@sateka.lv)



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

## Kultūras pasākumi novadā

- 9. oktobrī** 10:00 Lizuma kultūras namā leļļu izrāde bērniem “Sarkangalvīte un vilks”. Ieeja 2,50 EUR.
- No 9. līdz 31. oktobrim** Stradu pagasta Stāžu bibliotēkā skatāma Mirdzas Ankupas fotoizstāde “Mani dvēseles putni”.
- 10. oktobrī** 17:00 Lejasciema kultūras namā filma “Blēži”.
- 10. oktobrī** 13:00 Jaungulbenes pagasta Rijas kalnā lirisks pārgājiens bērniem “Ik uz soļa dzejolītis”.
- 11. oktobrī** 15:00 Lejasciema pagasta bibliotēkā tikšanās ar dabas dziedniecības terapeiti Daigu Semjovnu, bezmedikamentozo elektroimpulsu terapeiti.
- 12. oktobrī** 10:00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā - “Mans Latvijas stāsts”. Tikšanās ar domubiedriem pie tējas tases, ņemot līdzi fotoalbumu, fotogrāfijas, par jums īpašiem notikumiem un cilvēkiem Lejasciemā.
- 12. oktobrī** 12:00 Stāmerienas pagasta bibliotēkā “Kas zina par ilgām, kuras manī deg...”. Zemgaliešu Birutai 140.
- 12. oktobrī** 12:00 Druvienas kultūras nama mazajā zālē dzejas stunda “Tā ir mīlestība...”.
- 12. oktobrī** 18:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Dzejas dienas pasākums bērniem.
- 12. oktobrī** 17:30 Gulbenes novada bibliotēkā Ineses Toras dzejas grāmatas “Uzziedi, baltā” muzikāli literāra prezentācija.
- No 12. oktobra līdz 3. novembrim** Gulbenes novada bibliotēkas 2.stāvā Initas Jurgenbergas gleznu personālizstāde “Uzziedi...”.
- 13. oktobrī** 10:00 pie Tirzas kultūras nama Rudenāju tirgus. 12:00 Tirzas kultūras namā Smiltenes novada Brantu pagasta amatierētrās “Sandals” ar izrādi - G. Priede “Cenrtifuga”. Ieeja 2 EUR.
- 13. oktobrī**, plkst. 14.00 Stradu pagasta Stāžu bibliotēkā Dzejas dienas “Ar Latvijas vārdu sirdī”.
- 13. oktobrī** 19:00 Rankas kultūras namā Jaunpiebalgas amatierētra “Trikssteri” izrāde “Pilsētnieki”. Ieeja 2 EUR.
- 13. oktobrī** 19:00 Beļavas tautas namā senioru atpūtas vakars kopā ar groziņiem, spēlē brāļi Puncuļi. Ieeja bez maksas.
- 13. oktobrī** 22:00 Kalnienas tautas namā rudens balle, spēlē grupa “Brūģis”. Ieeja 3 EUR, pēc plkst. 23.00 - 4 EUR.
- 13. oktobrī** Lejasciemā Sporta diena. 20:00 Lejasciema kultūras namā Sporta dienas uzvarētāju apbalvošana un balle.
- 14. oktobrī** 14:00 Staru kultūras namā aicinām Daukstu, Stradu, Līgo, Jaungulbenes pagasta seniorus uz pasākumu “Kaimiņš ciemos brauc”. Aicinām līdzi ņemt groziņu.
- No 15. līdz 31. oktobrim** Lizuma kultūras namā Gulbenes Mākslas skolas un Lizuma filiāles Mākslas skolas klases audzēkņu darbu izstāde.
- 18. oktobrī** 10:30 Gulbenes kultūras centrā viesizrāde bērniem “Kas zaķīti pasargās?”. Ieeja 3 un 2 EUR.
- 18. oktobrī** 17:00 Rankas pagasta Gaujasrēveļu bibliotēkā pirtnieces Daces Ločmeles lekcija par to, ko cilvēkiem sniedz daba.
- 19. oktobrī** 20:00 Staru kultūras namā Zemnieku un uzņēmēju vakars. 22:00 deju vakars kopā ar muzikantiem Edgaru Sloku un Edgaru Svikli.
- 19. oktobrī** 18:00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā radošās darbnīcas “Es esmu latvietis”. Līdzdalības maksājums 1,50 EUR.
- 20. oktobrī** 15:00 Galgauskas kultūras namā Līgo amatierētra izrāde. Ieeja 1 EUR.
- 20. oktobrī** 14:00 Gulbenes novada bibliotēkā Izglītojošs un muzikāli literārs bezmaksas pasākums “Dzīve BEZ sāpēm”.
- 20. oktobrī** 22:13 Ozolkalna “Zīlūkā” 100gades treniņtērpu balle. Ieeja 3 EUR, bez treniņtērpa - 5 EUR.
- 20. oktobrī** 22:00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums, spēlē brāļi Puncuļi.
- 20. oktobrī** 22:00 Līgo kultūras namā BALLE AR ŠOVU. Spēlēs mūziķis Mārtiņš Voicīss.
- 20. oktobrī** 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Amatu diena – baltmaizes cepšanas amatu prasmes meistarklase. Vairāk info: 29465217.
- 21. oktobrī** plkst. 16.00 Gulbenes kultūras centrā koncertprogramma “Dzimtai zemei”.
- 22.-26. oktobrī** katru dienu 11:00-15:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Radošā dienas nometne bērniem “Esi sveicināts, rudeni!”.
- 23. oktobrī** 13:00 Daukstu pagasta bibliotēkā “SLIME” – gļotu darbnīca skolēniem. Līdzi jāņem priekšautiņš.
- 23. oktobrī** 18:30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra viesizrāde -Vāra Braslas komēdiju “Nepabeigtās kāzas”.
- 26. oktobrī** 16:00 Lizuma pagasta bibliotēkā Ineses Tirzītes darbu izstādes noslēguma pasākums ar autores dzejas lasījumiem.
- 26. oktobrī** 18:00 Rankas kultūras nama mazajā zālē literāri muzikālā programma “Poētiskā kafejnīca” ar rakstnieci Daci Judinu un dzejnieku Arturu Nīmani. Ieeja bez maksas.
- 26. oktobrī** 19:30 Gulbenes kultūras centrā LV100 filma “Homo Novus”. Ieeja 3 EUR.
- 26. oktobrī** 16:00 Stāmerienas pagasta bibliotēkā “Es savai Latvijai savas domas veltu”. Tikšanās ar dzejnieku, dziesminieku, rakstnieku Andri Akmentiņu.
- 26. oktobrī** 18:00 Rankas kultūras nama Mazajā zālē tikšanās ar rakstnieci Daci Judinu un komponistu Arturu Nīmani “Simtgades stāsti un dziesmas”.
- 27. oktobrī** Stāmerienā “Leģendu nakts”: 20:00 Sajūtu pastaiga “Meklējot “Gepardu” pils parkā; 21:30 Teatrālas miniatūras pēc Džuzepes Tomazi di Lampeduzas romāna “Gepards” tautas namā; 22:00 Balle kopā ar grupu “Kruīzs” tautas namā.
- 27. oktobrī** 18:00 Lizuma kultūras namā jaunās amatiermākslas sezonas atklāšanas pasākums “Mēs Latvijas simtgadē”. 18:30 Dziesmu svētku ekspozīcijas papildinājums “Lizuma kultūras nama pašdarbnieki XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos” atklāšana. 22:00 deju vakars ar grupu “Zaļā gaisma” (ieeja 4 EUR).
- 27. oktobrī** 11:00 Stradu pagasta Stāžu bibliotēkā Erudīcijas faktu spēle “Mūsu Latvijai - 100”.
- 27. oktobrī** 22:00 Rankas kultūras namā Helovīna nakts balle ar grupu “Rolise”. Ieeja 4 EUR, ar biedējošām maskām - 3 EUR.
- 27. oktobrī** Staru kultūras namā viesosies Baltinavas dramatiskais kolektīvs “Palādas”. Ieejas 3 EUR. 22:00 deju vakars kopā ar muzikantiem Edgaru Sloku un Edgaru Svikli. Ieeja 2 EUR. Līdz 28. oktobrim Tirzas pagasta bibliotēkā Daigas Kalinkas izstāde “Sauja priekā”.
- 28. oktobrī** 17:00 Gulbenes kultūras centrā vieskomēdija no Sanktpēterburgas - “Precēta vīrieša mīlas dēkas”. Ieeja 12, 14, 16 EUR.
- Līdz 31. oktobrim** Litenes pagasta bibliotēkā skatāma Ērikas Dukures un Annas Zīles tematiskā izstāde “Nozīmītes ar vēstures pieskārienu”.
- 2. novembrī** Gulbenes novada bērnu bibliotēkā viesosies dzejniece Maija Laukmane.
- 1. novembrī** 16:00 Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā novada lietišķās mākslas un amatniecības izstādes “Rotā un rotāties par godu Latvijai” atklāšana. Izstāde skatāma līdz 30. novembrim. Novembra sestdienās izstādi papildinās meistarklases.
- 3. novembrī** 21:00 Tirzas kultūras namā balle kopā ar grupu “Brūģis”. Ieeja 4 EUR.
- 3. novembrī** 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Amatu diena – eziņu cimdīņu adīšanas meistarklase. Vairāk info: 29465217.
- 3. novembrī** 14:00 Kalnienas tautas namā līnijdeju grupas “TAGAD” 5 gadu jubilejas koncerts.
- 7. novembrī** 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Senioru diena.
- 9. novembrī** 17:00 Druvienā Lāčplēša dienas pasākums.
- 9. novembrī** 19:00 Beļavas tautas namā Rankas amatierētra “Rameka” izrāde - “Zābaki, Žorziķis, Partijas”. Ieeja 2 EUR.

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv)



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732.  
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401.  
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga. Izdevums izdots 04.10.2018.  
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv).  
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

## Gulbenes novada bibliotēkas Reģionālais mācību centrs izsludina pieteikšanos mācībām

- E-pakalpojumu iespējas**  
•15. oktobrī plkst. 17.30  
Tiek apskatīts valsts pārvaldes pakalpojumu portāls latvija.lv, E-veselības sistēmas lietošana. Tiek apskatītas iespējas, kā iegādāties apdrošināšanas polisi, biļetes uz dažādiem pasākumiem, lidmašīnas biļetes un citas ar ceļojumiem saistītas vajadzības. Tiek gūts priekšstats par internetveikalu plašo piedāvājumu. Tiek sniegta informācija par drošību iepirkšanos internetā
- Novadpētniecība**  
•11. oktobrī un 17. oktobrī plkst. 16.00 – 19.00  
Dalībnieki iepazīst Gulbenes novada bibliotēkas veidotās digitālās kolekcijas un novadpētniecības datu bāzi; veido dzimtas albumus digitālā formātā. Virtuālajā vidē tiek apzināti savi raduraksti dažādos interneta portālos un datu bāzēs, lai programmas noslēgumā izveidotu savas dzimtas koku.
- 1. solis darbā ar datoru un internetu**  
•22. – 25. oktobris plkst. 10.00 – 12.00  
•29. oktobris – 1. novembris plkst. 17.00 – 19.00  
Tiek iepazīts datortāls pēc tā galvenajām sastāvdaļām, apzināti dažādi datoru veidi. Tiek sniegta zināšanas, kā efektīvāk izmantot datorpeli, kā darboties ar klaviatūru. Tēmas otrajā daļā uzsvars tiek likts uz interneta iespēju izmantošanu, saziņu elektroniski, izmantojot e-pastu.
- Lūdzam iepriekš pieteikties** pa tālruni 64474825; 22023043 vai e-pastu: [ruta.bokta@gulbenesbiblioteka.lv](mailto:ruta.bokta@gulbenesbiblioteka.lv) mācību organizatorei Rūtai Boktai.

2018. gada 13. oktobrī plkst. 19  
Velēnas luterāņu baznīcā

Kalnciema-Klives draudzes ērģelnieka  
Dāvja Beitlera vokālās kamerģitaras koncerts

## TĒVZEMES NOSKAŅAS



Pedalās:

tenors JĀNIS KURŠEVS  
vokālais ansamblis “Krustu balsis”  
Dāvis Beitlers (klaviers, ērģeles)

Ieeja par ziedojumiem



Latgales  
zelta  
druvas

Personālizstāde  
28.09. - 26.10.2018

PĀVELS OSTAPCEVS

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs, Brīvības iela 10  
Tikšanās ar mākslinieku 26. oktobrī plkst. 14.00

Atklāj

dzīvi  
ticību  
jēgu

Gulbenes novada pašvaldība  
(3. stāva zālē),  
Ābeļu iela 2, Gulbene

Ceturtdienas, 18:30  
no 11. oktobra,  
[gulbenesdraudze.lv](http://gulbenesdraudze.lv),  
tel. 25902824

Alpha